(1)巨尾亘画省

報道関係者 各位

新型インフルエンザ感染者の死亡について(108例目)

12月10日、神奈川県より、「新型インフルエンザに感染した患者の死亡について」別

添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

Press Release

神奈川県内において、本日、新型インフルエンザに感染していた患者さんがお亡く

なりになったことが確認されましたので、お知らせします。心よりご冥福をお祈りいたし

ます。

なお、報道に際しましては、お亡くなりになられた方及ぴご遺族のプライバシーに十

分配慮していただくとともに、ご遺族ならびに医療機関ヘの取材は控えていただきま

すようお願いいたします。

新型インフルエンザに感染した患者の死亡にっいて

1. 患者

平塚市在住 40歳代 男性

基礎疾患 肝硬変

2. 経過

U月30日(月) 発熱、咳、下痢等が出現。

12月 3日(木) 午前、県内の医療機関を受診。

体温4げC、インフルエンザ迅速診断キットA型陽性。

絢部X線上、跡炎の所見が認められ、入院をすすめられるも、

本人の希望により、タミフル、抗生物質の処方を受け、帰宅。

12月 5日(土) 状態力倣善せず、同医療機関を再受診。

体温37.6゚C、血圧部/54mmHg、血中酸素濃度卵g6。

再度入院をすすめられるも、本人の希望により、

抗生物質の点滴治療を受け、帰宅。

12月 6日(日) 同医療機関を再々受診。

体温38.9゚C、血圧116/4hmHg、

胸部X線上、肺炎の所見が悪化し、13時頃に入院。

タミフル、抗生物質を継続投与。酸素投与。

12月 7日(月) 県衛生研究所によるPCR検査により、

新型インフルエンザ(A/HINI)を確認。

12月 9日(水) 呼吸不全にて、18時22分に死亡を確認。

平成21年12月10日

記者発表資料

3. 死亡原因

新型インフルエンザ肺炎 呼吸不全

問い合わせ先
神奈川県保健福祉部

健康増進課副課長 出口

電話 045－210－4771
エイズ・感染症対策班 水野
軍話 0衡一210－4791